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روند کاهشی قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه تحت تاثیر دورنمای کاهش عرضه 
از سوی بزرگترین صادرکنندگان جهان، افزایش یافت و بخشی از ضرر روز 
گذشته را جبران کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۳ سنت 
معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۹۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۲ سنت معادل ۰.۴ درصد 
کاهش، به ۷۳ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص روز دوشنبه 
تحت تاثیر انتظارات برای افزایش بیشتر نرخ‌های بهره توسط بانک مرکزی 
آمریکا که باعث شد سرمایه‌گذاران به سودگیری از رشد هفته گذشته قیمت‌ها 

بپردازند، یک درصد کاهش پیدا کرده بود.
کاهش عرضه از سوی عربستان سعودی و روسیه که بزرگترین 
صادرکنندگان نفت جهان هستند، از قیمت نفت پشتیبانی کرده است. 
همچنین، افت ارزش دلار آمریکا هم به پشتیبانی از قیمت نفت کمک کرد. 
دلار ضعیف‌تر، معاملات نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر، ارزان‌تر کرده و 
 OANDA تقاضا برای نفت را تقویت می‌کند.ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت
در این باره گفت: نفت، یک کف قیمت پیدا کرده و تنها عاملی که می‌تواند 
باعث شکسته شدن این کف قیمت شود، رشد نرخ تورم آمریکا است که 
فدرال رزرو را مجبور خواهد کرد به انقباض سیاست پولی ادامه دهد.در حالی 
که مقامات بانک مرکزی گفته‌اند احتمالا فدرال رزرو، باید نرخ‌های بهره را به 
میزان بیشتری افزایش دهد تا تورم را کنترل کند، اما بازارها از شاخص‌هایی 
که نشان می‌دهد مقامات تصور می‌کنند سیکل تحکیم سیاست پولی اخیر به 
پایان خود نزدیک شده است، آسودگی خاطر پیدا کردند.معامله‌گران انرژی 
همچنین انتظار دارند که چین، اقدامات بیشتری برای حمایت از احیای 
اقتصادی خود انجام دهد. با این حال، هر گونه پیش بینی  اقتصادی ضعیف از 
سوی بانک‌های آمریکایی، ممکن است قیمت نفت را تحت فشار کاهشی قرار 
دهد.عربستان سعودی هفته گذشته اعلام کرد که کاهش تولید یک میلیون 
بشکه در روز را که برای ژوییه اعلام کرده بود، در اوت هم ادامه خواهد داد. 

همزمان، روسیه اعلام کرد صادرات نفت خود را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز در ماه میلادی آینده کاهش می‌دهد.معامله‌گران منتظر انتشار آمار 
ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا برای ارزیابی وضعیت تقاضا هستند. 
این آمار روز سه شنبه از سوی موسسه امریکن پترولیوم و و روز چهارشنبه از 
سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد. تحلیلگران پیش بینی 
کرده‌اند که ذخایر نفت هفته گذشته، به میزان ۲۰۰ هزار بشکه رشد خواهد 
کرد.بر اساس گزارش رویترز، سرمایه گذاران منتظر انتشار شاخص قیمت 
مصرف کننده آمریکا در اواخر هفته جاری و همچنین گزارش‌های اقتصادی 

چین به منظور ارزیابی دورنمای تقاضا برای سوخت هستند.

خریدار مرموز نفت روسیه ناپدید شد

یک شرکت مرموز هندی که به خاطر نقش خود در تجارت نفت روسیه، در 
کانون توجه قرار گرفته بود، به طور ناگهانی ناپدید شده است.به گزارش ایسنا، 
شرکت Gatik Ship Management که در بمبئی مستقر بود و توانست 
۶۰ کشتی را برای حمل نفت روسیه دست و پا کند، در پی تفحص روزافزون 
از شرکت‌هایی که به تجارت کالاهای روسیه کمک می‌کنند، ناوگان خود 
را به تنها چهار کشتی کاهش داده است.اندیشکده مستقل فنلاندی«مرکز 
تحقیقات انرژی و هوای پاک«)CREA( در ماه مه گزارشی با عنوان »چگونه 
سقف قیمت ائتلاف، نفت روسیه را در کشورهای ثالث سفید می‌کند«، منتشر 
کرد که بر اساس آن، کشورهای غربی به ارزش ۴۲ میلیارد دلار نفت روسیه را 
در قالب فرآورده‌های نفتی مختلف از کشورهایی که در سال ۲۰۲۲ با روسیه 

دوست بوده اند، خریداری کرده‌اند.
هند بزرگترین خریدار نفت روسیه و صادرکننده فرآورده‌های نفتی تولید 
شده با استفاده از نفت این کشور بوده است. به عنوان مثال، صادرات دیزل 
هند در مارس امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، سه برابر شد و 
به ۱.۶ میلیون بشکه در روز رسید و دیزل را به یکی از بزرگترین کالاهای 
تجارت میان هند و اتحادیه اروپا تبدیل کرد.بلومبرگ در مارس گزارش کرده 
بود که شش شرکت تقریبا گمنام که در هنگ کنگ و دبی مستقر هستند، 
اکنون بر تجارت نفت روسیه تسلط دارند و بازرگانان نفت قدیمی‌مانند ویتول، 
گلنکور و گانوور سوئیس، همچنین ترافیگورای سنگاپور دیگر در این بخش 

حضور ندارند.
طبق گزارش بلومبرگ، داده‌های گمرک روسیه نشان می‌دهد شرکت‌های 
نورد اکسیس، تجاری نفت اف زد کو، کیو آر تردینگ دی ام سی سی، 
کانتسپت اویل سرویس، بلاتریکس انرژی و کورال انرژی دی ام سی سی، 
در مجموع حدود ۱.۴ میلیون بشکه در روز نفت روسیه را جابجا کردند. 
این میزان، بیشتر از نفتی است که شرکت‌های بزرگ بازرگانی کالا معمولا 
قبل از جنگ اوکراین، مبادله می‌کردند و برای رفع کل نیاز کشورهایی مانند 
انگلیس و ایتالیا کافی است.بر اساس گزارش اویل پرایس، جالب است که نورد 
اکسیس، تنها یک سال پیش بود که در هنگ کنگ، به عنوان شرکت ثبت 
شد و با انتقال ۵۲۱ هزار بشکه در روز نفت روسیه، به عنوان بزرگترین خریدار 
ظاهر شد. »نورد اکسیس« پیش از آن که سهم شرکت ترافیگورا در پروژه 
نفتی »وستوک اویل« را در ژوییه خریداری کند، به هیچ وجه شناخته شده 
نبود. شرکت »تجاری نفت اف زد کو« که در دوبی مستقر است، با خرید ۲۴۴ 
هزار بشکه در روز نفت از »روس‌نفت«، دومین خریدار بزرگ بود و »کیو آر 
تردینگ دی ام سی سی« که در دوبی مستقر است، با خرید ۱۹۹ هزار بشکه 

در روز از شرکت »سورگوت نفت گاز«، سومین خریدار بزرگ بود.

بار رشد تقاضا برای نفت روی دوش چین 
مدیر آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( پیش بینی کرد با وجود کندی 
اقتصاد جهانی، تقاضا از سوی چین و کشورهای در حال توسعه به همراه 
محدودیت عرضه تولیدکنندگان اوپک پلاس، عرضه بازار نفت را در نیمه دوم 
سال میلادی جاری، محدود نگه خواهد داشت.به گزارش ایسنا، فاتح بیرول، 
رئیس اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی به رویترز گفت: حتی در رشد اقتصادی 
ضعیف، تقاضای چین و سایر کشورهای در حال توسعه، قوی است. با در نظر 
گرفتن کاهش تولید از سوی کشورهای تولیدکننده بزرگ، همچنان بر این 
باوریم که ممکن است در نیمه دوم سال میلادی جاری، محدودیت عرضه 
در بازار نفت را مشاهده کنیم.آژانس بین‌المللی انرژی ماه گذشته اعلام کرده 
بود که بهبود تقاضای چین برای نفت پس از حل محدودیت‌های کرونایی در 
این کشور، قوی بوده است و کشورهای خارج از سازمان توسعه و همکاری 
اقتصادی )OECD(، سهم ۹۰ درصدی در رشد تقاضا برای نفت در سال 
میلادی جاری خواهند داشت. با این حال، چین که دومین اقتصاد بزرگ 
جهان است، در هفته‌های اخیر آمارهای اقتصادی ضعیفی را به ثبت رسانده 
است. طبق آمار جدیدی که روز دوشنبه منتشر شد، قیمت در کارخانه در 
ژوئن با سریع‌ترین روند در بیش از هفت سال گذشته کاهش پیدا کرد.در 
این بین، عربستان سعودی هفته گذشته اعلام کرد کاهش تولید یک میلیون 
بشکه در روز را که برای ژوییه اعلام کرده بود، در اوت هم ادامه خواهد داد. 
همزمان، روسیه اعلام کرد صادرات نفت خود را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز در ماه میلادی آینده کاهش می‌دهد.دیپلمات‌های ارشد روسیه و 
کشورهای عربی منطقه خلیج فارس در بیانیه مشترکی، از تلاش‌های موفقیت 
آمیز کشورهای گروه اوپک پلاس تمجید و اعلام کردند که این اقدامات به 
ثبات بازار نفت جهانی کمک کرده است. دو طرف همچنین موافقت کردند 

روی توسعه زنجیره تامین منابع انرژی همکاری کنند.
بر اساس گزارش رویترز، وزیران خارجه کشورهای عربی منطقه خلیج 
فارس و روسیه برای »ششمین نشست مشترک وزیران گفتگوی استراتژیک« 
میان شورای همکاری خلیج فارس و روسیه، در مسکو دیدار کردند. این 
وزیران بر اهمیت ادامه تلاش‌های اوپک پلاس و ضرورت پایبندی همه 
کشورهای مشارکت کننده به توافق اوپک پلاس، تاکید کردند. آنها همچنین 
بر اهمیت دسترسی بدون مانع به بازارهای جهانی مواد غذایی و کود تاکید 

کردند.

بازار انرژی 
گروه اقتصادی –محمدرضا حقی: میدان 
عظیم گازی »آرش« که عربستان و کویت 
به آن »الدوره« می‌گویند ؛ نقطه اختلافات 
شده‌است.عربستان  خلیج‌فارس  در  جدید 
سعودی و کویت، میدان را در »منطقه بی 
طرف« خود می‌دانند، اما ایران بخش شمالی 
میدان را از آن خود می‌داند. این اختلاف به 
دهه ۱۹۶۰ برمی‌گردد و توسعه این میدان را 
به تاخیر انداخته است.بنا به گزارش رویترز، 
اختلاف ایران با دو کشور همسایه درباره این 
موضوع اخیرا تشدید شده است. اگرچه ایران، 
عربستان و کویت به عنوان دارندگان منابع 
عظیم نفتی شناخته شده اند، اما گاز نیز برای 
این سه کشور مهم است. عربستان سعودی و 
ایران هر دو دارای ذخایر بزرگ گاز طبیعی 
هستند.شرکت آرامکو عربستان در نوامبر 
گذشته از کشف یک منبع بزرگ گاز خبر داد 
و سعودی‌ها به دنبال توسعه این صنعت است.
ایران نیز در تلاش است تا از ذخایر گاز خود 
استفاده کند.از سوی دیگر، کویت ذخایر گاز 
طبیعی نسبتا کمتری دارد و متکی به واردات 
است. در سال ۲۰۲۱، کویت اولین تاسیسات 
دائمی‌خود برای واردات گاز طبیعی مایع را 
افتتاح کرد. بلومبرگ در آن زمان گزارش داد 
که این اقدام بخشی از تلاش‌های کویت برای 
کاهش اتکا به نفت خام است.بر اساس این 
گزارش، روزگذشته سفیر چین در کویت نیز 
به موضوع اختلافات گازی اخیر ورود پیدا کرده 
و از آمادگی کشورش برای میانجیگری در این 
موضوع خبر داد.چانگ ژیان وی، سفیر چین 
در کویت در اظهاراتی بر لزوم حل اختلافات 
درمورد میدان گازی آرش از طریق مذاکرات 
و مشورت‌های دوستانه تاکید کرد.به گزارش 
الخلیج آنلاین، وی گفت که سران عربستان 
و کویت حکمت و قدرت لازم برای حل این 
مشکل از طریق مشورت و مذاکره را دارند.
سفیر چین خاطرنشان کرد که کشورش به 
حاکمیت کویت و وحدت اراضی آن احترام 
می‌گذارد.وی درخصوص احتمال درخواست 
از پکن برای وساطت در راستای حل میدان 
گازی آرش تاکید کرد: چین در بهبود روابط 
ایران و عربستان نقش سازنده ایفا کرد اما 
درخصوص جزئیات میدان گازی آرش تاکنون 
موضع رسمی‌از طرف چین نداشتیم و ما به 
حاکمیت و وحدت اراضی تمام کشورهای 
منطقه احترام می‌گذاریم.سفیر چین در کویت 
خاطرنشان کرد که حل مشکلات از طریق 
مشورت‌های دوستانه حل می‌شود و مذاکرات 
بهترین راه است.چانگ ژیان وی گفت که 
کشورش به تلاش‌های خود برای حمایت از 
ثبات و صلح در منطقه و حرکت به سمت 
سیاست حسن همجواری ادامه می‌دهد.چین 
که توانسته به قلب ناآرام خاورمیانه رخنه کند؛ 
برای تحقق برنامه‌های اقتصادی و توسعه نفوذ 
در حوزه آمریکا نیازمند حفظ ماه‌عسل روابط 

ایران و عربستان است. 
ائتلاف عربستان و کویت

 منهای ایران 
عربستان سعودی و کویت سال گذشته 
توافقنامه‌ای را برای توسعه این میدان گازی 
امضا کردند. ایران در پاسخ، این توافق را 
»غیرقانونی« خواند. در اواخر ژوئن، شرکت 
ملی نفت ایران اعلام کرد که در حال آماده 
شدن برای آغاز حفاری در میدان گازی آرش 
است. روز دوشنبه، کویت گفت این طرح‌ها 
را »نمی‌پذیرد«. به گزارش رسانه‌های دولتی 
سعودی، عربستان روز سه شنبه بر حق خود 

بر این میدان در کنار کویت، تاکید کرد و از 
ایران خواست تا مذاکره کند.این مناقشه در 
حالی رخ می‌دهد که عربستان سعودی و ایران، 
در ماه مارس با میانجیگری چین برای سر از 
سرگیری روابط دیپلماتیک به توافق رسیدند. 
این دو رقیب منطقه ای، در سال ۲۰۱۶ روابط 
دیپلماتیک خود را قطع کرده بودند. اختلاف 
بر سر میدان گازی »الدوره« ]آرش[ در خلیج 
فارس، بر بهبود روابط بین عربستان سعودی و 
ایران تأثیر می‌گذارد و علاوه بر این، برنامه‌های 
توسعه گازی هر دو کشور و همچنین کویت را 
دچار چالش می‌کند.عربستان سعودی و ایران 
پیشرفت‌هایی در جهت بهبود روابط دوجانبه 

داشته‌اند.
مصالحه سخت تهران و ریاض

 ایران ماه گذشته سفارت خود را در ریاض 
بازگشایی کرد. در ماه مه، عربستان سعودی 
موافقت کرد که روابطش با سوریه، متحد 
کلیدی ایران در منطقه را احیا کند. این کشور 
امسال نیز با حوثی‌های مورد حمایت ایران در 
یمن گفتگو کرده است، البته جنگ در یمن 
هنوز به طور رسمی‌پایان نیافته است.همچنین 
المانیتور در گزارشی به نقل از کریستین کوتس 
اولریشسن، پژوهشگر مسائل خاورمیانه و استاد 
علوم سیاسی در موسسه سیاست عمومی‌بیکر 
در دانشگاه رایس آورده است که این اختلاف 
»آزمونی« برای روابط بهبود یافته عربستان 
و ایران است.کریستین اسمیت دیوان، از 
پژوهشگران ارشد موسسه مطالعاتی کشور‌های 
عرب حوزه خلیج فارس در واشنگتن، گفت، 
مناقشات پیرامون میدان گازی الدوره، منطقه 
خلیج فارس را قادر می‌سازد که نشان دهد 
بهبود روابط منطقه‌ای چگونه می‌تواند سودمند 

باشد.  اولریشسن به المانیتور گفت: »همیشه 
شعله ور شدن آتش چنین اختلافاتی، اقدامات 
آشتی جویانه و احیای روابط دیپلماتیک را 
مورد راستی آزمایی قرار می‌دهد. چگونگی 
حل و فصل این موضوع، نشان دهنده عمق 
و دوام نزدیکی ایران و همسایگانش در خلیج 

فارس خواهد بود.«
به گفته اولریشسن، اختلافات پیرامون 
این میدان گازی، نشان می‌دهد که مسائل 
مهمی‌بین ایران و عربستان سعودی، حل 
نشده باقی مانده است.او گفت: »این اختلاف 
یادآور این است که موارد خاصی همچنان 
حل و فصل نشده اند. باید دید این واقعیت 
که اکنون روابط مستقیم بین تهران و ریاض 
وجود دارد چگونه و تا چه حد ممکن است 
منجر به پیشرفت ملموس در این موارد خاص 
شود.«اولریشسن گفت: »در حالی که ایران در 
نتیجه سال‌ها تحریم و انزوا، در توسعه مخازن 
عظیم گازی خود و کسب درآمد از آن دچار 
عقب ماندگی است، مقامات عربستان سعودی 

و کویت به دنبال توسعه ذخایر گاز هستند تا 
آن را جایگزین بخشی از نفت مصرفی برای 
تولید برق کنند.«بلومبرگ در سال ۲۰۲۱ 
گزارش داد که تقاضای گاز در کویت افزایش 
خواهد یافت. کریستین اسمیت دیوان گفت، به 
همین دلیل، تولید گاز برای کویت از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. وی اظهار داشت: 
»تولید گاز برای کویت با توجه به نیاز‌های 

فوری داخلی‌اش، بسیار حیاتی است.«
آمادگی ایران 

برای حفاری و موضع تند کویت
گفتنی است،اخیرا »محسن خجسته مهر« 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت که 
هم‌اکنون میدان نفتی مشترک تعیین تکلیف 
نشده‌ای بین ایران و عربستان وجود ندارد، از 
سوی دیگر با توجه به احیای روابط بین دو 
کشور کارهای مقدماتی برای انجام همکاری 
دوجانبه آغاز شده است.  وی تاکید کرد: 
»برای همه میدان‌های مشترک بین ایران 
و عربستان برنامه و مصوبه‌های لازم برای 

افزایش تولید و نگهداشت توان تولید دریافت 
شده است. آمادگی کامل برای آغاز حفاری 
در میدان مشترک نفتی آرش وجود دارد و 
منابع قابل‌توجهی را برای اجرای طرح توسعه 
این میدان در هیئت مدیره شرکت ملی نفت 
ایران مصوب کرده‌ایم و با آماده‌ شدن شرایط، 
حفاری را در میدان آرش آغاز می‌کنیم.«کویت 
و عربستان مدعی هستند منابع طبیعی میدان 
گازی آرش تنها حق مشترک این دو کشور 
است و طرف دیگری در آن حق ندارد.یک 
منبع در وزارت خارجه عربستان نیز اخیرا در 
گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی‌این کشور )واس( 
مدعی شد که میدان گازی الدره)آرش( حق 
مشترک عربستان و کویت است و تنها این دو 
کشور حق حاکمیت کامل بر آن را دارند.این 
منبع سعودی گفت که ریاض بار دیگر از ایران 
دعوت می‌کند که بر اساس قوانین بین المللی، 
مذاکرات در خصوص ترسیم مرزها در آن 
منطقه را آغاز کند.سعد البراک، معاون نخست 
وزیر و وزیر نفت کویت در ادعایی عجیب گفت 
که کشورش به طور کامل مواضع و اقدامات 

ایران در این خصوص را نمی‌پذیرد.
وی مدعی شد که میدان گازی آرش یک 
منبع و ثروت طبیعی برای عربستان و کویت 
است و تا زمان ترسیم مرزهای دریایی هیچ 
طرف دیگری در آن حق ندارد.وزیر نفت کویت 
مدعی شد که مواضع ایران درخصوص این 
میدان گازی ما را غافلگیر کرد و با ساده‌ترین 
قوانین روابط بین المللی در تضاد است.وی 
گفت که عربستان و کویت توافق نظر دارند که 
یک طرف مذاکره هستند و از ایران می‌خواهیم 
که ابتدا به ترسیم مرزهای دریایی بین‌المللی 

پایبند باشد.

کارشناس مسکن:

مشتری نیست!

یک کارشناس مسکن گفت: در هفته‌های اخیر قیمت آپارتمان‌های بزرگ 
متراژ کاهش بیشتری را در مقایسه با واحدهای کوچک تجربه کرده است. در 
حال حاضر مشتری در بازار مسکن نیست و این بازار در رکود به سر می‌برد. 
دولت باید در این وضعیت تلاش کند تولید مسکن افزایش یابد تا از جهش آتی 
قیمت‌ها جلوگیری شود.حسن محتشم در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طی 
حدود دو سال گذشته در شرایطی قرار داشتیم که اقتصاد کلان ما مقداری 
انقباضی عمل می‌کرد و حجم پول به نوعی در بانک‌ها قفل بود؛ شرایطی که 
هم‌اکنون نیز تا حدودی وجود دارد. نقدینگی که در بانک‌ها قرار دارد متعلق 
به سرمایه‌گذاران دانه درشت است که معمولا به هر بخشی ورود می‌کنند آن 
بخش متورم می‌شود.وی افزود: با توجه به تعاملات بین‌المللی بین ایران، غرب، 
عربستان و سایر  کشورها مقداری امیدواری نسبت به اقتصاد کشور ایجاد شده 
است. در عین حال سرمایه‌گذاران در بخش‌های مختلف بلاتکلیف هستند و 
تصمیمی‌برای ورود به یک بازار مشخص اتخاذ نکرده‌اند. در واقع هر دو بخش 
مولد و غیرمولد دچار کسادی هستند و به همین علت، پول‌ها فعلا در سیستم 
بانکی فریز شده است.این کارشناس مسکن با بیان این‌که بازارهای بورس، 
خودرو، ارز، طلا و مسکن، همگی دچار ثبات شده‌اند گفت: گزینه‌ی خوب آن 
است که سرمایه‌ها به سمت تولید برود تا گردش مالی و اشتغال ایجاد کند. اگر 
سرمایه‌ها به بازار مسکن بیاید جز رشد قیمت و دور شدن متقاضیان مصرفی 
از مسکن مورد نیاز ثمره دیگری ندارد.محتشم تاکید کرد: برخی از هلدینگ‌ها، 
شرکت‌های بزرگ و بانک‌ها سرمایه‌های عظیمی‌را به خرید و فروش مسکن 
اختصاص داده‌اند. این تقاضای کاذب طی سال‌های گذشته اثرات منفی در بازار 
مسکن ایجاد کرده که باید کنترل شود. اگر دولت بتواند حجم نقدینگی را به 
سمت تولید ببرد خوب است. در غیر این صورت ترجیح آن است که سرمایه‌ها 
در بانک بماند؛ زیرا اگر خارج شود هم بانک‌ها به سمت ورشکستگی بیشتر 
می‌روند و هم بازارهای غیرمولد دچار حباب می‌شوند.وی با اشاره به کاهش 
قیمت مسکن در هفته‌های اخیر گفت: قیمت آپارتمان‌های بزرگ متراژ کاهش 
بیشتری را در مقایسه با واحدهای کوچک تجربه کرده است. در حال حاضر 
مشتری در بازار مسکن نیست و این بازار در رکود به سر می‌برد. دولت باید در 
این وضعیت تلاش کند از طریق مجموعه‌های حرفه‌ای صنعت ساختمان، تولید 
مسکن را بالا ببرد. افزایش عرضه به پیش‌گیری از جهش آتی قیمت مسکن 
منجر می‌شود.عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران با اشاره به تلاش 
دولت برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: در حال حاضر ساخت و ساز 
در دو حوزه فعال است؛ یکی بخش خصوصی است که تقریبا سالیانه ۴۰۰ هزار 
واحد مسکونی تولید می‌کند. حوزه‌ی دیگر به برنامه دولت برای ساخت سالیانه 
یک میلیون واحد مربوط می‌شود که در این بخش در هفته‌های اخیر وزارت راه 
و شهرسازی همکاری خوبی با مجموعه‌های انبوه‌سازی آغاز کرده که امیدواری 

را به افزایش عرضه مسکن ایجاد کرده است.

چینی‌ها به اختلاف میدان گازی آرش ورود می‌کنند  

تلاش برای ادامه ماه‌ عسل تهران و ریاض
پکن برای تحقق منافع اقتصادی نیازمند آرامش در خلیج‌فارس است

 

شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در نظر دارد كالاي مورد نياز خود 
را مطابق جدول زير بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاري مناقصه 
عمومي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمين نمايد. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران 

و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

لذا كليه شركت‌هايي كه فعاليت آنها مرتبط با شرح كالاي مورد درخواست مي‌باشد 
مي‌بايست ظرف مدت 14 روز از تاريخ درج آگهي فراخوان نوبت دوم با مراجعه به 
سايتwww.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تكميل »فرم تعهد نامه ارائه كالا 
مطابق با استانداردهاي شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب« و بارگذاري آن به همراه 
مدارك و مستندات، براساس موارد مندرج در جدول ارزيابي يكفي )براي معاملات 

کمتر از بيست برابر نصاب معاملات متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.
كسب حداقل نمره 60 در ارزيابي يكفي، جهت دریافت اسناد مناقصه توسط 

فروشندگان/ سازندگان الزامي است.
اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از 

طریق سامانه ستاد براي مناقصه-گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

ضمناً مبلغ تضمين شركت در مناقصه   000ر000ر757  ريال مي‌باشد.
با وصول كي فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمانبندی مناقصه گشایش پاکات انجام 

می‌شود.
خريد كالا به صورت كيجا براي تمام اقلام تقاضا به كي مناقصه‌گر )سرجمع 

پيشنهادي مناقصه‌گر(.
كليه مدارک ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری 

گردد.

شرکت ملی نفت ایران
شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب )سهامی‌خاص(

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله‌ای
0201319833211 DT3 :مناقصه شماره
TEE/01-31-76-9833211 :تقاضاي شماره

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1521810

مقدار موضوع مناقصهتعداد قلم
مبلغ تضمینشماره فراخوان در سامانه ستادكالا

4
 TEE RED. ON BRANCH

 SMLS. C/STEEL BUTT
WELD ASTM A234 WPB

135
000ر000ر757 ریال2002092288000266عدد

کالا می‌‌بایست از تولیدات داخل کشور باشد 
سطح بازرسی مورد نیاز کالا 2 می‌باشد

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/18      
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/21

واحد مکانیکال اداره تداركات خريد كالاي داخلي )تلفن 061-341-25060(

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی‌ 
شماره 47/ج ن/1402

مربوط به خريد 4 قلم كليد قدرت جهت خطوط هوايي - درخواست شماره 9800590

شركت بهره‌برداري نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه     خريد 4 قلم كليد قدرت جهت خطوط هوايي به شماره 
)2002092660000122( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام 
ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1402/04/17 الي 1402/04/18       
می‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی‌پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و 
ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل 

امتياز ارزيابي يكفي 55 امتياز مي‌باشد.

شرکت‌‌ها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنیان 
ساخت داخل دستگاه‌های اجرایی حائز اولویت می‌باشند و همچنین کالای 
پیشنهادی الزاماً می‌بایست از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت 

)AVL( تامين گردد.
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: 1402/04/28

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: 1402/05/12
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: آدرس: گچساران - فلكه الله - شركت 

بهره برداري نفت و گاز گچساران - تلفن : 32224412 – 31921593 - 074
مرکز تماس سامانه ستاد: 021-41934	

دفتر ثبت نام سامانه ستاد: 88969737 و 85193768	

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران 
)سهامی‌خاص(

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1524468

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/21



واکنش دیپلماتیک تهران
 »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به مباحث مطرح شده در خصوص 
میدان نفتی و گازی آرش اظهار داشت: این موضوع به همراه تحدید حدود دریایی، از موضوعات 
مورد مذاکره ایران و کویت بوده است و آخرین دور مذاکرات حقوقی و فنی در این خصوص در 
۲۲ اسفند ۱۴۰۱ در تهران بین هیات‌های ایرانی و کویتی در سطح مدیران ارشد وزارتخانه‌های 
خارجه دو طرف برگزار شد.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضوعات مربوط به تحدید 
حدود دریایی و بهره‌برداری از منابع هیدروکربنی مشترک، با مدنظر قرار دادن منافع مشترک 
و اصل حسن همجواری با کلیه همسایگان از جمله کویت همواره مورد توجه جمهوری 
اسلامی‌ایران بوده است.کنعانی در پایان تاکید کرد: سیاست دولت سیزدهم مبتنی بر گفت‌وگو، 

همکاری و مشارکت است و مسائل فیمابین در این چارچوب دنبال خواهد شد.


